

(補足) 日本会計基準要約連結財務諸表

目次

日本会計基準要約連結貸借対照表.....	62
日本会計基準要約連結損益計算書.....	64

(補足) 日本会計基準要約連結財務諸表

日本会計基準要約連結貸借対照表

セコム株式会社および子会社
3月31日現在

単位：百万円

資産の部

流動資産：

	2007年	2006年	2005年	2004年	2003年	2002年
現金および預金	¥ 181,266	¥ 271,780	¥ 246,693	¥ 202,630	¥ 175,776	¥ 192,437
現金護送業務用現金および預金	75,328	—	—	—	—	—
コールローン	15,000	25,000	10,000	38,000	30,000	40,000
受取手形および売掛金	83,397	52,667	50,183	46,813	43,922	46,048
未収契約料	19,217	17,678	16,204	17,561	16,336	14,395
有価証券	18,171	83,809	73,252	47,343	36,402	31,321
棚卸資産	97,670	64,194	40,979	45,477	41,339	55,387
繰延税金資産	11,597	9,462	8,207	9,768	7,678	9,111
短期貸付金	5,097	15,564	46,375	58,793	51,355	90,610
その他	19,660	13,419	17,676	17,205	19,650	17,441
貸倒引当金	(1,923)	(1,617)	(1,297)	(4,925)	(1,558)	(1,501)
流動資産合計	524,484	551,959	508,274	478,668	420,903	495,251

固定資産：

有形固定資産：						
建物および構築物	87,306	77,270	72,816	79,072	90,823	68,804
警報機器および設備	63,675	63,070	64,104	65,315	65,026	78,328
土地	80,341	65,542	65,151	80,507	87,853	63,547
その他	29,485	28,183	21,509	19,050	17,313	19,321
無形固定資産	23,294	24,384	27,582	33,820	34,544	37,460
投資その他の資産：						
投資有価証券	243,148	231,096	243,031	207,654	188,880	158,438
長期貸付金	55,223	57,564	42,983	63,799	102,448	86,420
前払年金費用	15,817	11,186	1,527	—	—	—
繰延税金資産	15,654	11,256	18,509	22,523	38,056	38,299
その他	45,692	41,217	42,258	55,528	52,098	37,452
貸倒引当金	(15,161)	(13,401)	(10,292)	(14,060)	(8,010)	(12,341)
固定資産合計	644,478	597,370	589,183	613,211	669,034	575,731
繰延資産	219	47	90	187	192	207
資産合計	¥1,169,182	¥1,149,377	¥1,097,548	¥1,092,067	¥1,090,131	¥1,071,190

単位：百万円

負債の部	2007年	2006年	2005年	2004年	2003年	2002年
流動負債：						
支払手形および買掛金	¥ 28,469	¥ 18,652	¥ 15,693	¥ 18,460	¥ 15,529	¥ 16,401
短期借入金	129,169	112,868	108,172	119,344	135,540	90,194
一年内償還予定社債	3,356	32,210	690	200	—	5,000
一年内償還予定転換社債	—	—	—	18	—	33
未払金	29,888	26,340	18,959	17,743	19,580	20,229
未払法人税等	24,973	22,159	16,197	17,083	10,756	23,002
未払消費税等	3,366	2,588	2,698	3,792	3,444	3,030
未払費用	3,198	2,085	2,275	2,304	1,837	1,828
前受契約料	31,188	30,747	28,532	28,459	28,851	27,373
賞与引当金	11,409	8,981	8,758	8,490	8,852	8,834
役員賞与引当金	80	—	—	—	—	—
その他	58,665	46,805	44,245	45,283	35,140	29,045
流動負債合計	323,766	303,440	246,222	261,181	259,531	224,972
固定負債：						
社債	13,941	11,180	40,940	32,800	32,000	30,500
転換社債	—	—	—	—	18	18
長期借入金	14,363	13,444	14,513	43,530	48,301	48,671
預り保証金	32,164	28,982	28,737	29,160	28,304	26,174
繰延税金負債	2,717	1,079	423	371	459	1
退職給付引当金	17,596	11,362	12,617	12,899	45,210	49,617
役員退職慰労引当金	2,300	1,565	—	—	—	—
保険契約準備金	160,142	245,644	278,278	276,979	274,476	268,519
その他	1,073	1,043	1,724	2,117	4,033	3,164
固定負債合計	244,299	314,303	377,234	397,858	432,803	426,666
負債合計	568,065	617,743	623,457	659,040	692,335	651,639
少数株主持分	—	35,469	32,163	29,770	28,042	27,401
資本の部						
資本金	—	66,377	66,377	66,368	66,368	66,360
資本剰余金	—	83,054	82,553	82,544	82,544	82,536
利益剰余金	—	388,077	346,510	308,268	276,397	250,400
その他有価証券評価差額金	—	13,230	8,167	6,079	116	(246)
為替換算調整勘定	—	(9,825)	(17,123)	(15,603)	(11,386)	(6,759)
自己株式	—	(44,749)	(44,558)	(44,400)	(44,287)	(141)
資本合計	—	496,164	441,927	403,257	369,753	392,149
負債、少数株主持分および資本合計	¥ —	¥1,149,377	¥1,097,548	¥1,092,067	¥1,090,131	¥1,071,190
純資産の部						
株主資本：						
資本金	¥ 66,377	¥ —	¥ —	¥ —	¥ —	¥ —
資本剰余金	83,056	—	—	—	—	—
利益剰余金	432,696	—	—	—	—	—
自己株式	(44,850)	—	—	—	—	—
株主資本合計	537,279	—	—	—	—	—
評価・換算差額等：						
その他有価証券評価差額金	10,157	—	—	—	—	—
繰延ヘッジ損益	(51)	—	—	—	—	—
為替換算調整勘定	(7,253)	—	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	2,853	—	—	—	—	—
少数株主持分	60,983	—	—	—	—	—
純資産合計	601,116	—	—	—	—	—
負債純資産合計	¥1,169,182	¥ —	¥ —	¥ —	¥ —	¥ —

(補足) 日本会計基準要約連結財務諸表

日本会計基準要約連結損益計算書

セコム株式会社および子会社
3月31日終了の会計年度

単位：百万円

	2007年	2006年	2005年	2004年	2003年	2002年
売上高	¥613,976	¥567,315	¥547,230	¥527,409	¥523,271	¥497,921
前年比変化率 (%)	8.2%	3.7%	3.8%	0.8%	5.1%	9.4%
売上原価	388,787	351,020	341,466	324,759	325,952	319,826
対売上高比率 (%)	63.3	61.9	62.4	61.6	62.3	64.2
売上総利益	255,189	216,294	205,764	202,650	197,319	178,094
対売上高比率 (%)	36.7	38.1	37.6	38.4	37.7	35.8
販売費および一般管理費	127,348	122,185	122,720	121,363	124,416	135,071
対売上高比率 (%)	20.7	21.5	22.4	23.0	23.8	27.2
営業利益	97,840	94,109	83,043	81,286	72,902	43,022
対売上高比率 (%)	15.9	16.6	15.2	15.4	13.9	8.6
営業外収益	15,087	15,792	11,942	7,798	8,672	8,088
営業外費用	10,207	13,232	11,507	12,841	11,512	9,569
経常利益	102,720	96,669	83,478	76,243	70,063	41,541
対売上高比率 (%)	16.7	17.1	15.3	14.5	13.4	8.3
特別利益	2,601	9,349	11,381	31,860	13,587	33,491
特別損失	3,317	11,189	10,105	24,892	15,728	53,150
税金等調整前当期純利益	102,005	94,829	84,754	83,211	67,921	21,882
対売上高比率 (%)	16.6	16.7	15.5	15.8	13.0	4.4
法人税、住民税および事業税	39,961	34,888	28,723	30,962	27,808	37,095
法人税等調整額	(660)	3,131	4,145	8,985	2,171	(23,550)
少数株主利益 (損失)	4,404	3,815	3,367	2,152	2,358	(1,246)
当期純利益	58,299	52,994	48,517	41,111	35,583	9,583
対売上高比率 (%)	9.5	9.3	8.9	7.8	6.8	1.9
前年比変化率 (%)	10.0	9.2	18.0	15.5	271.3	(73.0)